АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025                              пгт Емельяново                               № 123

Об определении на 1 квартал 2025 года средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Емельяновском районе Красноярского края в целях определения расчетной потребности муниципального образования Емельяновский район в средствах, предусмотренных па обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые достигли возраста 23 лет

На основании Закона Красноярского края от 24.12.2009 №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях расчета размера субвенций на осуществление переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заключения от 23.01.2025 №5469.2-НД/25 об оценке рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилого помещения на территории населенных пунктов Емельяновского района Красноярского края по состоянию на 1-ый квартал 2025 года, руководствуясь Уставом Емельяновского района, распоряжением администрации Емельяновского района от 13.01.2025 г. №2р «О распределении полномочий между первым заместителем Главы района, заместителями Главы района и наделением права подписи служебных документов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на 1 квартал 2025 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Емельяновском районе Красноярского края в средствах, предусмотренных на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые достигли возраста 23 лет в размере 104 334,00 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района» Протько С.А.

Заместитель Главы района
по правовым вопросам                                                                                      В.В. Крепак